18.09.2017.2017г. № 237
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства России по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, на основании Устава муниципального образования «Шаралдай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на благоустройство территории муниципального образования «Шаралдай» (приложение 1);
2. Включить данный План в муниципальную программу администрации МО «Шаралдай» - «Формирование комфортной городской среды» на 2018- 2022 годы;
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Шаралдай»;
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Шаралдай»                                                                            В.А. Батюрова

Приложение 1
к Постановлению
администрации МО «Шаралдай»
от 18.09.2017.2017г. № 237

ПЛАН
мероприятий, направленных на благоустройство территории муниципального образования «Шаралдай»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка и утверждение проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы
	Сентябрь 2017
	Халмаков А.Д.

	2
	Выявление общественных территорий, не обеспеченных освещением в ночное время
	постоянно
	Халмаков А.Д.
Мантыкова А.Г.

	3
	Выполнение работ по обеспечению освещения улиц Молодежная, Халун, Калинина, Центральная, пер. Рабочий
	Январь 2018 г-декабрь 2018 г
	Халмаков А.Д.
Мантыкова А.Г.

	4
	Асфальтирование площадки для остановки школьных автобусов вблизи МБОУ Дундайская СОШ
	Январь 2019 г-декабрь 2019 г
	Халмаков А.Д.
Мантыкова А.Г.

	5
	Ограждение территории парковой зоны по улице Халун, строительство детской спортивной площадки
	Январь 2020 г-декабрь 2020 г
	Халмаков А.Д. Мантыкова А.Г.

	6
	Ограждение территории МБУК СКЦ «Шаралдай», установка урн, скамеек, обеспечение освещения территории
	Январь 2020 г-декабрь 2020 г
	Халмаков А.Д. Мантыкова А.Г.

	7
	Выполнение работ по обеспечению освещения территории памятника Воинам павшим в боях в годы Гражданской и Великой Отечественной войны
	Январь 2022 г-июнь 2022 г
	Халмаков А.Д. Мантыкова А.Г.

	8
	Ограждение территории памятника Жертвам политических репрессий
	Июнь 2022 г - декабрь 2022 г
	Халмаков А.Д. Мантыкова А.Г.